Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Medizinische Rezepte - Cod. Rastatt 64

Welsch, Georg Hieronymus

[S.l.], [2. Hälfte des 16. Jahrh.]

[...] asseuerabant in commitijs Augustanis A°. 1555

[urn:nbn:de:bsz:31-300564](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-300564)

VLCERA

Ad Vlcera radicū Vngūinū

Immitte caūliti, expūrgate autem fiscera inter
digitū et Vnguem olri Tartari gūltos aliquod
et Janabiz patientem dictū citius

Omnia cuiuscūqz Vlcera membri continūa ossis
hūmani vsti potationem in cūra sepi nūmero
etiam in Velūstissimis plagis curasse, asenerabant
in committis Augustanis 20. 1555.

Experimentū hoc proprie ad externorū
membroz Vlcera antiqua, et chiromie p̄tinēt,
in coditione, v̄t si q̄ in brachijs laborant ossa
cūbili et ratios bibant p̄ annum, q̄ vero in pedibz
aut tibijs earūdem p̄telium ossa vsta potent
ūt dictū est

Zūdetē p̄cedem an dir f̄is

R. Tutthir p̄te ʒs

Sūlphūris citrini

Litargi argenti

Plūm̄bi vsti an ʒij

Alūminis vsti Minij an ʒiij

Carabr ʒis

Om̄ibz sūbtilibz Pulueris: Fiat cūm Theribimthine
lota et ol: Rosatū ad instar vnḡ mixtūm

Ad Carcinomata

Farina Foeni graeci cūm vino subacto pūrgant
ōia carcinomata et moy addita melle
p̄sanat

VLCERA

Iūmperi aq̄ decocta carcinomata, nullis
alijs medicamentis sanari possunt, inuānt
foueri aut esse primo calido, debent hęc decoctio.

NB Lac Assin cum oleo Rosaceo diu palliat
cancerū occultū

Ad Vlcera penis et p̄ p̄uerū qm̄ plu
rima habet foramina

Succus crass: minoris (Maur̄ p̄ster)
Opt̄ valet, Adro ut etiam ea sanat, mirūm
disticando foramina p̄ q̄ Vrina p̄ter nat̄
fluit sanat omnem serpiginem

Ad Eadem Vlcera ex menstrua

Ol: Onorūm opt̄ illimitur, quod sanat et
mūndificat

Ol: Rosaz et pili leponis pulue: simul valet
Rad: Vngula cabellina aequaliter cocta et sūp̄
cataplasmata Vna nocte hūmorum et inflam
mationem (Dru Golden) tollit et sedat

Pul: Agnimome opt̄ Vlcera penis sedat

Ad Vlcera penis vetera ex menstrua
et etiam morbo Gallico

R. Vnḡ albi ʒij ꝯ precipitati ʒi

Farina hordei ʒs

cum sir: Rosaz incorporentur simul ꝯ
Vnḡto

VLCERA

117

Ad Idem lenius post mundificationem

℞ Mellis Rosari colati

Terrebim hinc loty an ℥ss

Vitelli Vmris oni

Sarcocolle ℥ij

Mirrho

Tanna orobi

Lupinoz

Hordri .q.s.

Incorporantur simul cum modico cera

℥ Implas: melle

Ad Vlcera Virg: quahacūqz mundiff

℞ Aloes ℥i Plumbi Vsti, cerus: loty

Laudani Litargiry Sarcocolle Thuris

Mirrho an ℥ss

Miscr fiat puluis Vel cum oleo Rosacco et modico